1

 *
A

3
4
9
2
3
5
9
5
1
*

 A
3
4

9
2
3

5
9

5
1

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO NO      , DE 2013
(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer a realização de Audiência Pública
para esclarecer a participação de outros
órgãos do governo na análise de laudos
antropológicos e documentos que propõem a
delimitação de terras indígenas.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento nos artigos 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados e depois de ouvido o plenário

desta Comissão, a realização de audiência pública para discutir e esclarecer a

participação de outros órgãos do governo federal no processo de análise de

documentos e laudos antropológicos que propõem a demarcação de terras

indígenas.

Sugiro que sejam convidados a participar do debate,

representantes dos ministérios da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; do

Desenvolvimento Agrário; e da Justiça, Casa Civil e da Empresa Brasileira de

Pesquisa Agropecuária - Embrapa.

Sala das Sessões, em      de                      de 2013

Deputado LUIS CARLOS HEINZE